
Weißwein

VDP.ORTSWEIN

2023 | Stetten Riesling Trocken
Nr. 12 | 0,75l | 13,0% vol. | 22,53 €/l

16,90€
14,20€*

2023 | Schnait Riesling Trocken 
Nr. 13 | 0,75l | 12,5% vol. | 22,53 €/l

16,90€
14,20€*

48,00€
40,34€*

VDP.GROSSE LAGE

Nr. 172 | 1,5l | 68,00 €/l | 102,00 € Magnumflasche

2023 | PULVERMÄCHER, Stetten Riesling 
Nr. 17 |  0,75l | 12,5% vol. | 64,00 €/l 

VDP.ERSTE LAGE

29,90€
25,13€*

2023 | Stettener Lindhälder Riesling 
Nr. 14 | 0,75l | 13,0% vol. | 39,87 €/l

29,90€
25,13€*

2023 | Stettener Stäudlen Riesling 
Nr. 16 | 0,75l | 13,0% vol. | 39,87 €/l

29,90€
25,13€*

Roséwein
2024 | Rosé Trocken        
Nr. 34 | 0,75l | 10,5% vol. | 14,53 €/l

10,90€
9,16€*

VDP.GUTSWEIN

2024 | »Pfeffer« Riesling Kabinett 
Nr. 11 | 0,75l | 10,5% vol.  | 14,53 €/l

10,90€
9,16€*

2023 | »Jubiläumswein«  Kerner Trocken 
Nr. 32 | 0,75l | 12,5% vol. | 13,20 €/l

9,90€
8,32€*

2024 | Chardonnay Trocken
Nr. 30 | 0,75l | 13,0% vol. | 15,87 €/l

11,90€
10,00€*

2022 | »Sämling 2530« Naturwein Trocken
Nr. 33 | 0,75l | 12,5% vol. | 15,87 €/l

11,90€
10,00€*

2024 | »Ritzling« Riesling Trocken          
Nr. 10 | 0,75l | 11,5% vol. | 14,53 €/l

10,90€
9,16€*

Nr. 102 | 1,5l | 17,20 €/l | 25,80 € Magnumflasche

2024 | Grauer und Weißer Burgunder Trocken
Nr. 31 | 0,75l | 12,5% vol. | 15,87 €/l

11,90€
10,00€*

Nr. 311 | 0,375l | 17,73 €/l | 6,65 € Kleinflasche – 2023 

Rotwein

VDP.GUTSWEIN

10,90€2022 | »Alte Reben« Trollinger Trocken
Nr. 35 | 0,75l | 10,0% vol. | 14,53 €/l 9,16€*

2023 | Spätburgunder Trocken 10,90€
Nr. 36 | 0,75l | 12,0% vol. | 14,53 €/l 9,16€*

2023 | »Cuvée KH« Rotwein Trocken
Nr. 37 | 0,75l | 13% vol. | 14,53 €/l

10,90€
9,16€*

VDP.GROSSE LAGE

2023 | Stetten Lemberger Trocken             
Nr. 21 | 0,75l | 12,5% vol. | 22,53 €/l

16,90€
14,20€*

VDP.ORTSWEIN

2023 | »Kalk & Ton« Lemberger Trocken 
Nr. 20 | 0,75l | 12,5% vol. | 14,53 €/l
Nr. 201 | 0,375l | 16,53 €/l | 6,20 € Kleinflasche
Nr. 202 | 1,5l | 17,20 €/l | 25,80 € Magnumflasche

10,90€
9,16€*

VDP.ERSTE LAGE

2023 | Stettener Häder Lemberger       29,90€
25,13€*Nr. 22 | 0,75l | 13% vol. | 39,87 €/l

2023 | BERGE, Stetten Lemberger 

Nr. 232 | 1,5l | 68,00€/l | 102,00€ Magnumflasche

48,00€
40,34€*Nr. 23 | 0,75l | 13,5% vol. | 64,00 €/l

2023 | GEHRNHALDE, Stetten Lemberger 

Nr. 242 | 1,5l | 81,33 €/l | 122,00 € Magnumflasche
Nr. 24 | 0,75l | 13,0% vol. | 77,33 €/l

Sekt 

16,90€Rosé Brut         
Nr. 39  | klassische Flaschengärung | 0,75l | 11,5% vol. | 22,53 €/l 14,20€*

25,90€Pinot-Chardonnay Brut »1869«
Nr. 38 | klassische Flaschengärung | 0,75l | 11,5% vol. | 34,53 €/l 21,76€*

122,00€2014 | »Reserve Brut« Chardonnay-Pinot 
Nr.40 | klassische Flaschengärung | 1,5l | 12,0% vol. | 81,33 €/l 102,52€*

Magnumflasche

Weingut Karl Haidle, Hindenburgstraße 21, 71394 Kernen – Stetten, Tel. 07151 949110, Fax. 07151 46313, info@karl-haidle.de
Alle unsere Weine und Sekte enthalten Sulfite. Preise inkl. 19% MwSt. Preise mit     Nettopreise. *)

Ab dem Jahrgang 2017 sind alle unsere Weine aus zertifiziert biologischem Anbau. DE-ÖKO-022

Weinkarte
Herbst 2025 

58,00€
48,74€*

2023 | HALDE, Schnait Riesling
Nr. 18 | 0,75l | 12,5% vol. | 64,00€/l 

48,00€

Nr. 182 | 1,5l | 68,00€/l | 102,00€ Magnumflasche
40,34€*

2023 | Stettener Häder Riesling
Nr. 15 |  0,75l | 12,5% vol. | 39,87€/l 



Geschäftsangaben

+49 (0)7151 949110

+49 (0)7151 46313

info@karl-haidle.de

www.karl-haidle.de

Weingut Karl Haidle
Hindenburgstraße 21
71394 Kernen – Stetten i. R.

Mo-Fr 8-12 Uhr und 13-18 Uhr
Sa 9-15 Uhr

Instagram @ritzling
facebook.com/WeingutKarlHaidle

Tel.

Fax

E-Mail

Internet

Adresse

Öffnungs-
zeiten

Social

Ihre Bestellung

Name 

Telefon 

E-Mail 

Adresse 

Weine bitte umseitig vermerken. 

-

Verkaufsbedingungen

1. Unsere Angebote sind freibleibend.
2. Der Versand erfolgt auf Rechnung
und Gefahr des Empfängers. Ab 24  
Flaschen liefern wir Ihnen innerhalb 
der Bundesrepublik Deutschland frei 

3. Der Rechnungsbetrag ist innerhalb
von 10 Tagen nach Rechnungsstellung

ohne Abzug fällig.
4. Bis zur vollständigen Bezahlung bleibt
die Ware unser Eigentum.
5. Erfüllungsort für Lieferung und Zah-  
lung ist Kernen-Stetten.
6. Gerichtsstand ist Waiblingen.
7. Mit dieser Preisliste verlieren alle bis
herigen Preislisten ihre Gültigkeit.

Versand und Verpackung 

Versandkostenpauschale (Verpackung + 
Porto, inkl. MwSt.) beträgt 9,90 €.

Geschenkkartons werden extra berechnet:
2er Präsentkarton 4,30 EUR (inkl. MwSt.)
3er Präsentkarton 4,80 EUR (inkl. MwSt.)
Weitere Größen bzw. Holzkisten er
hältlich.


